

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Галичский автокрановый завод"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)		95	0	38	51	5	1	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)		144	0	41	90	11	2	0	0
из них женщин		47	0	22	24	1	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов		0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	азрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	<b>Инструментальный участок</b>																							
314-2017/CO/081	Токарь (Селедков)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
315-2017/CO/081	Токарь (Сиротин)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
316-2017/CO/081	Токарь (Лебедев М.К.)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
317-	Токарь (Лебедев Е.А.)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

2017/CO/0 81																							
318- 2017/CO/0 81	Токарь (Большаков)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
319- 2017/CO/0 81	Токарь (Зудин)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
320- 2017/CO/0 81	Фрезеровщик (Носов)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
321- 2017/CO/0 81	Фрезеровщик (Румянцев)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
322- 2017/CO/0 81	Фрезеровщик (Марусин)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
324- 2017/CO/0 81	Фрезеровщик (Сотников)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
325- 2017/CO/0 81	Фрезеровщик (Калачёв)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
326- 2017/CO/0 81	Фрезеровщик (Снегирев)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
327- 2017/CO/0 81	Фрезеровщик (Мороз)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6-514283	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Сборочно-малярный участок</b>																						
1-514283	Маляр (3 очередь 7,8 пролет)	3.3	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2-514283	Разнорабочий (3 очередь 7,8 пролет)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3-514283	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4-514283	Стропальщик (3 очередь 7,8 пролет)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5-514283	Машинист крана (крановщик) управление с пола (3 очередь 7,8 пролет)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел главного энергетика</b>																						
	<i>Котельная</i>																						
266- 2017/CO/0 81	Начальник котельной	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
267- 2017/CO/0 81	Мастер по ремонту технологического оборудования	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



268-2017/CO/081	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
269-2017/CO/081	Мастер (сменный)	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
270-2017/CO/081	Инженер-химик	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
271-2017/CO/081	Оператор котельной	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272-2017/CO/081	Машинист насосных установок (мазутка)	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
274-2017/CO/081	Аппаратчик химводоочистки	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
275-2017/CO/081	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
277-2017/CO/081	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бригада по ремонту и обслуживанию сантехнического оборудования</i>																						
279-2017/CO/081	Слесарь-сантехник	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бригада по ремонту и обслуживанию вентиляционных систем</i>																						
280-2017/CO/081	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Компрессорный участок</i>																						
281-2017/CO/081	Оператор газораспределительной станции	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел главного механика</b>																						
8-514283	Зуборезчик (бр. слесарей-ремонтников МУ № 1)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-514283	Шлифовщик (бр. слесарей-ремонтников МУ № 1)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10-514283	Фрезеровщик (бр. слесарей-ремонтников МУ № 1)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11-514283	Токарь (бр. слесарей-ремонтников ОПУ и ЧПУ)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12-514283	Инженер по ремонту	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

13-514283	Инженер-конструктор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа нестандартного оборудования</i>																						
255-2017/СО/081	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
7-514283	Газорезчик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
	<b>Сварочный участок</b>																						
14-514283	Машинист крана (крановщик) управление с пола (3 очередь 6 пролет)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
15-514283	Старший диспетчер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51-514283	Токарь-расточник (2 очередь 2 пролет)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Механический участок № 1</b>																						
17-514283	Старший диспетчер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-514283	Диспетчер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-514283	Распределитель работ 1 очередь 8 пролет (термоучасток)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Транспортный участок</b>																						
309-2017/СО/081	Водитель автомобиля (Самосвал ЗИЛ-ММЗ-4502 гос. № 76-00 кол)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
311-2017/СО/081	Водитель автомобиля (КАМАЗ 5410 г/н Е 730 НМ 44)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20-514283	Водитель автоподъемника	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21-514283	Мастер (по обслуживанию и ремонту ж/д ветки)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Железная дорога</i>																						
313-2017/СО/081	Водитель дрезины	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел технического контроля</b>																						
26-514283	Контролер полуфабрикатов и изделий (покупных) (БТК УГЦ)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27-514283	Мастер контрольный (БВК)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28-514283	Контролер по документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>УППП</i>																						
22-514283	Мастер	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23-514283	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24-514283	Заместитель начальника участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25-514283	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Участок термической резки</b>																						
282-2017/СО/081	Газорезчик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да



284-2017/CO/081	Наждачник	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<b>Аттестационный пункт</b>																						
29-514283	Руководитель аттестационного пункта	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30-514283	Мастер аттестационного пункта	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31-514283	Технолог аттестационного пункта	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32-514283	Инструктор-сварщик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Аттестационный пункт по аттестации сварочного оборудования</b>																						
33-514283	Руководитель АПСО	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34-514283	Технолог АПСО	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35-514283	Мастер (диагностики и испытания сварочного оборудования)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Участок по производству гидроцилиндров</b>																						
36-514283	Старший диспетчер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба начальника СБ</b>																						
37-514283	Сотрудник СБ (помощник старшего смены центрального поста)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-514283	Помощник кинолога	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Столовая</i>																						
368-2017/CO/081	Заведующий столовой	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
369-2017/CO/081	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Административно-хозяйственный отдел</i>																						
363-2017/CO/081	Мойщик посуды	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
364-2017/CO/081	Сатураторщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Бюро охраны окружающей среды</b>																						
39-514283	Гидрогеолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>КРО</b>																						
40-514283	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел главного конструктора</b>																						
41-514283	Заместитель главного конструктора	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Участок по обработке ОПУ и станков с ЧПУ</b>																						
526-2019/CO/0	Термист	-	-	-	3.2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

113																							
	<b>Отдел автоматизации производства и внедрения прогрессивных технологий</b>																						
328-2017/CO/081А	Электромеханик по средствам автоматизации и приборам технологического оборудования	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
329-2017/CO/081А	Электромеханик по средствам автоматизации и приборам технологического оборудования	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
330-2017/CO/081А	Электромеханик по средствам автоматизации и приборам технологического оборудования	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Руководители завода</b>																						
42-514283	Главный экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49-514283	Специалист по гражданской обороне, защите от чрезвычайных ситуаций и защите коммерческой тайны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел материально-информационного обеспечения производства</b>																						
43-514283	Экономист (бюро кооперации)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба главного бухгалтера</b>																						
44-514283	Первый заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45-514283	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46-514283	Старший бухгалтер (по налогам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел организации труда и заработной платы</b>																						
47-514283	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48-514283	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Здравпункт</b>																						
391-2018/CO/070	Фельдшер	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Центральная заводская лаборатория</b>																						
381-2017/CO/081	Инженер-лаборант (химической лаборатории)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50-514283	Инженер-лаборант с исполнением обязанностей по контролю приборов автоматизации и средствами измерений, подлежащих Роспотребнадзору	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Ремонтно-строительный участок</b>																						




52-514283	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248-2017/СО/081	Каменщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
249-2017/СО/081	Столяр	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 01.09.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер (должность)       (подпись)      Флегонтов С.А. (Ф.И.О.)      15.10.22 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


Начальник бюро охраны труда (должность)       (подпись)      Крусанов М.К. (Ф.И.О.)      13.10.2022 (дата)

Начальник ОТиЗ (должность)       (подпись)      Елшина О.Л. (Ф.И.О.)      13.10.2022 (дата)

Председатель профкома (должность)       (подпись)      Плетнёв В.М. (Ф.И.О.)      13.10.2022 (дата)

Начальник отдела кадров (должность)       (подпись)      Соловьева Н.Ю. (Ф.И.О.)      13 ОКТ 2022 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3305 (№ в реестре экспертов)       (подпись)      Сидорова Зоя Юрьевна (Ф.И.О.)      01.09.2022 (дата)